
女性のための

6月
15日・29日
18：30～20：30

7月
13日・27日
18：30～20：30

8月
10日・31日
18：30～20：30

9月
14日・28日
18：30～20：30

10月
12日・26日
18：30～20：30

日　時

場　所

定　員 受講料

締　切

お問い合わせ

申　込

京都テルサ（京都市南区東九条下殿田町 70　京都テルサ東館2階）

20 名
裏面申込書から
お申し込みください。6月 1日（金）必着

10，800円（税込）

京都府男女共同参画センター らら京都 
京都市南区東九条下殿田町 70 京都テルサ東館２階
電　話：０７５－６９２－３４３３ 
ＦＡＸ：０７５－６９２－３４３６  
メール：info@kyoto-womensc.jp 

創業に向けて準備を進めたい女性へ！

新たに創業を予定している方
起業に興味・関心のある

【主催】



6月15日

7月

8月

9月

10月

13日

10日

31日

14日

12日

26日

28日

講　師

カリキュラム

Fax

中小企業診断士 賀長哲也事務所 
代表・中小企業診断士
賀長 哲也 氏
1977年大阪府生まれ。京都市役所勤務を経て、2010年に賀長哲也事務所を開業。 
有能な幹部不在に悩む小規模事業者の社外パートナーとして、社長のビジョン実現に
必要な経営計画書作成支援だけでなく、社長が数字を使っていかに意思決定するかを
わかりやすく助言している。
創業支援では、創業者が解決すべき課題について、答を教えるのではなく、
一緒に考えることで、創業者の気づき・成長を大切にしている。 

受講申込書
右記の必要事項を記入の上
Fax、Tel、もしくは E-mail
にて、お申込みください。

075-692-3436

氏　名

日にち 時間

1回
2回
3回
4回
5回
6回
7回
8回
9回
10回

内　容

年齢

住　所

電　話 E-mail ＠

フリガナ

29日

27日

18：30
20：30

～

18：30
20：30

～

18：30
20：30

～
18：30
20：30

～

18：30
20：30

～

18：30
20：30

～

18：30
20：30

～

18：30
20：30

～

18：30
20：30

～

18：30
20：30

～

◆創業の心構え 　◆ＷＡＮＴ・ＮＥＥＤ・ＣＡＮ

◆理念とビジョン　◆こだわりを活かすコンセプト

◆商品・サービスのつくりかた　◆自分ブランドのつくりかた

◆理想のお客さまのみつけかた　◆ビジネスプラン作成のポイント 

◆機会を活かす環境分析（内部環境）　◆機会を活かす環境分析（外部環境） 

◆商品・サービスの販売方法　◆売れるためのしくみづくり

◆広告の種類と方法　◆価格の設定方法

◆創業するために必要な資金　◆創業したらおさえたい収支計画

◆人が動きたくなるプレゼンテーション　◆コラボ成功の秘訣

◆開業の形態と手続きの方法　◆創業支援制度

※ご記入頂いた内容は本スクール参加者把握のために利用する他、今後のセミナー情報（関連情報含む）の提供の目的以外には利用いたしません。


